



UCHWAŁA Nr 2538/25
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO
z dnia 3 listopada 2025 r.
w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego w obszarze nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania w 2025 roku pn. „Kocham Polskę! – 2 edycja 2025”
Na podstawie art. 41 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku 
o samorządzie województwa (Dz.U. 2025 poz. 581), art. 4 ust.1 pkt.14, art. 5 ust. 4 pkt 1, art. 15 ust. 1, 2g, 2h ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. 2025 poz. 1338), Uchwały Nr 2114/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 12 września 2025 roku w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego w obszarze nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania w 2025 r. pn. „Kocham Polskę! – 2 edycja 2025”, Uchwały Nr 2165/2025 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 16 września 2025 r. w  sprawie powołania Komisji Konkursowej do oceny ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego w obszarze: podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej w 2025 roku pn. „Organizacja warsztatów edukacyjnych dla nauczycieli polonijnych z Białorusi i Ukrainy” oraz w obszarze: nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania w 2025 r. pn. „Kocham Polskę! – 2 edycja 2025”, Zarząd Województwa Małopolskiego uchwala, co następuje:

§ 1.
1. Z budżetu Województwa Małopolskiego udziela się dotacji celowych na sfinansowanie zadań publicznych w obszarze nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania w 2025 roku pn. „Kocham Polskę! – 2 edycja 2025”, zgodnie z wykazem, o którym mowa w ust. 2.
2. Wykaz zadań i realizujących je podmiotów oraz wysokość udzielanych dotacji 
z budżetu Województwa Małopolskiego zawiera załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 
3. Wykaz zadań publicznych i realizujących je podmiotów, których oferty zostały odrzucone ze względów formalnych zawiera załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 
4. Wykaz zadań publicznych i realizujących je podmiotów, którym nie udziela się dotacji zawiera załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2.
Środki na realizację uchwały znajdują pokrycie w budżecie Województwa Małopolskiego na rok 2025.
§ 3.
Z wybranymi podmiotami, o których mowa w § 1 ust. 1 i 2 zostanie zawarta umowa określająca zakres i warunki realizacji zadania publicznego.
§ 4.
Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Edukacji.
§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

UZASADNIENIE
Zarząd Województwa Małopolskiego zdecydował o sfinansowaniu zadań w obszarze nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania zgodnie z Uchwałą Nr 2114/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z  12 września 2025 r. w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Województwa Małopolskiego w obszarze nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania w 2025 roku pn. „Kocham Polskę! – 2 edycja 2025”.

Zgodnie z regulaminem konkursu przyjętego Uchwałą Nr 2114/25 Zarządu Województwa Małopolskiego z dnia 12 września 2025 roku w terminie do dnia 6 października 2025 roku do konkursu zgłoszono 47 ofert. 45 ofert uzyskało pozytywną ocenę formalną i przekazano je do oceny merytorycznej. 2 oferty odrzucono z przyczyn formalnych.
Zgodnie z rozdziałem IX regulaminu ofert, oferty rozpatrzone pozytywnie pod względem formalnym są przekazywane do Komisji Konkursowej powołanej przez Zarząd Województwa Małopolskiego, która dokonuje oceny merytorycznej 
i przygotowuje dla Zarządu Województwa Małopolskiego wykaz ofert, którym rekomenduje udzielenie dotacji wraz z jej wysokością oraz listę ofert, którym nie rekomenduje udzielenia dotacji. Z uwagi na ograniczone środki finansowe Komisja Konkursowa postanowiła zaproponować przyznanie dotacji w kwotach niższych niż wnioskowane 15 ofertom na łączną kwotę dofinansowania w wysokości 200 000 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych 0/100), które Komisja zaopiniowała jako najciekawsze i najbardziej wpisujące się w potrzeby regionu i społeczności lokalnych.
Zarząd Województwa Małopolskiego podjął decyzję o udzieleniu dotacji z budżetu Województwa Małopolskiego na realizację 18 ofertom, złożonym w konkursie „Kocham Polskę! – 2 edycja 2025”, na łączną kwotę dofinansowania w wysokości 200 000 zł (słownie: dwieście tysięcy złotych 0/100).


Załącznik Nr 1 do uchwały nr 2538/25
Zarządu Województwa Małopolskiego
z dnia 3 listopada 2025 r.
Wykaz zadań publicznych i realizujących je podmiotów, którym udziela się dotacji z budżetu Województwa Małopolskiego w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w obszarze nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania w 2025 roku pn. „Kocham Polskę! – 2 edycja 2025”
	Lp. 
	Nazwa organizacji
	Nazwa zadania
	Kwota dotacji w zł 

	1.
	Fundacja DIMO
	Co łączy Puszczę Niepołomicką z Piastami?
	20000,00

	2.
	Stowarzyszenie "Orkiestra Dęta Baczków"
	Zaśpiewaj z Orkiestrą dla Bolesława
	8000,00

	3.
	Stowarzyszenie Uszwianie
	„Śladami Piastów i 1000-lecia Polski: Edukacyjna Podróż przez Małopolskę”
	6000,00

	4.
	STOWARZYSZENIE "NA ŚLIWKOWYM SZLAKU"
	Niech biało-czerwone melodie płyną w świat - lekcja historii zaklętej w nutach
	4000,00

	5.
	Koło Gospodyń Wiejskich wsi Brnik
	Razem z historią
	7000,00

	6.
	Stowarzyszenie Akademia Dobrych Myśli
	Bolesław Chrobry i nasza Polska!
	4000,00

	7.
	Małopolskie Centrum Edukacji "MEC"
	Małopolska pamięta V
	70000,00

	8.
	Fundacja " Kreatywni na co dzień"
	Patriotyczne warsztaty "KOCHAM POLSKĘ" dla dzieci przebywających na oddziałach krakowskich szpitali dziecięcych
	10000,00

	9.
	Stawiamy na Rozwój
	Kochan Polską z wzajemnością
	6000,00

	10.
	Towarzystwo Przyjaciół Sułkowic Kowadło
	Orzeł w koronie: znam swoją przeszłość, buduję przyszłość
	7000,00

	11.
	Stowarzyszenie Klucz Muszyński
	Kocham Muszynę, kocham Polskę!
	10000,00

	12.
	Fundacja Renovo
	Mały Król - Wielka Polska
	13000,00

	13.
	Koło Gospodyń Miejskich "Lilia i Topór" w Nowym Brzesku
	"Polska w Naszych Sercach i Rękach" - tworzymy wspólnie historię
	4000,00

	14.
	Fundacja LATINO
	Taneczny hołd dla Bolesława Chrobrego.
	5000,00

	15.
	Stowarzyszenie Łukanowice Aktywni Razem
	Królewskie Święta w Wojniczu – Szczodre Gody Bolesława Chrobrego
	6000,00

	16.
	Stowarzyszenie Harmonia Rozwoju
	„Małe serca, wielka Polska”
	6000,00

	17.
	Instytut Rozwoju Orawy
	1000-lecie Korony Polskiej!
	9000,00

	18.
	Ochotnicza Straż Pożarna w Kleczy
	Strażacka Młodzież – Polska Nasza Siła
	5000,00

	Razem
	200000,00







Załącznik Nr 2 do uchwały nr 2538/25
Zarządu Województwa Małopolskiego
z dnia 3 listopada 2025 r.

Wykaz zadań publicznych i realizujących je podmiotów, które w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w obszarze nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania w 2025 roku pn. „Kocham Polskę! – 2 edycja 2025” zostały odrzucone ze względów formalnych

	Lp.
	Nazwa organizacji
	Nazwa zadania
	Uzasadnienie odrzucenia

	1.
	
Fundacja Galopujących Marzeń
	„Korona Tysiąclecia – warsztaty patriotyczno-historyczne dla dzieci, młodzieży i rodzin”
	
Oferta w wersji papierowej złożona została po terminie

	2. 
	
Towarzystwo Solidarnej Pomocy im. Kazimierza Fugla


	Edukacyjna wystawa plenerowa "Lenin w N. Hucie"
	Oferta w wersji papierowej została złożona jako wersja robocza - brak wymaganej zgodności sum kontrolnych i tym samym naruszenie wymagań regulaminu rozdz. VIII ust. 2 pkt. 2) i rozdz. IX ust. 5 pkt. 2. Ponadto zadanie polega na organizacji plenerowej wystawy historyczno-edukacyjnej pt. „Lenin z Nowej Huty 1973–1989”, co nie jest zgodne z założeniami i celami konkursu, określonymi w regulaminie konkursu rozdz. I, ust. 2 pkt. a)



                                                


Załącznik Nr 3 do uchwały nr 2538/25
Zarządu Województwa Małopolskiego
[bookmark: _GoBack]z dnia 3 listopada 2025 r.
Wykaz zadań publicznych i realizujących je podmiotów, którym nie udziela się dotacji z budżetu Województwa Małopolskiego w ramach otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych w obszarze nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania w 2025 roku pn. „Kocham Polskę! – 2 edycja 2025”
                         
	Lp.
	Nazwa organizacji 
	Nazwa zadania

	1.
	Stowarzyszenie Kultura i Turystyka w Bochni
	Mali bochnianie kochają Polskę

	2.
	Stowarzyszenie Integracyjno- Edukacyjne EVENT
	„Chrobry i Korona – tysiąc lat historii Polski”

	3.
	Stowarzyszenie Samorządów Powiatu Dąbrowskiego
	„Dyktando Tysiąclecia – Powiatowy Konkurs Ortograficzny”

	4.
	Zakład Doskonalenia Zawodowego w Katowicach
	„Rozkwitają białe i czerwone – patriotyzm w pieśni, tańcu i słowie”

	5.
	Fundacja Escuela
	Początki królestwa - warsztaty, konkurs oraz materiały dydaktyczne promujące 1000 lecie Korony Królestwa Polskiego

	6.
	Stowarzyszenie im. Mieczysława Karłowicza
	,,Muzyczne Skarby 1000 - lecia"

	7.
	STOWARZYSZENIE MUZYCZNE "HEJNAŁ" SIECIECHOWICE
	„Gramy i Śpiewamy dla Niepodległej – edukacja patriotyczna w Sieciechowicach”

	8.
	Stowarzyszenie Pozytywnej Aktywności
	Korona tysiąca lat-dzieci odkrywają Polskę Chrobrego

	9.
	Stowarzyszenie Rozwoju "Perspektywy Przyszłości"
	1000 lat Korony Królestwa Polskiego – Edukacja i Budowanie Świadomości Narodowej

	10.
	Fundacja Between Cultures
	Mały Patriota na Scenie

	11.
	FUNDACJA "COGNOSCO"
	Serce dla Ojczyzny - warsztaty patriotyczne dla Sądecczyzny

	12.
	INSTYTUT PONIATOWSKIEGO
	Kocham Polskę! – 1000-lecie Korony Królestwa Polskiego

	13.
	Fundacja Husaria Dobczycka
	Tysiąclecie chwały- wiek husarii! Warsztaty historyczne z okazji tysiąclecia Królestwa Polskiego

	14.
	Stowarzyszeni dla Sądeckiej Ziemi
	"Jubileusz naszego Króla!"

	15.
	Uczniowski Klub Sportowy Dwójka
	Polskie Szczyty: Historia, Sport, Wspólnota

	16.
	Ochotnicza Straż Pożarna w Trybszu
	Mamy gen wolności, czyli od Bolesława Chrobrego do Kazimierza Wielkiego

	17.
	STOWARZYSZENIE TERAZ SĄCZ
	„Ścieżkami Królów – patriotyczna wyprawa młodych Małopolan”

	18.
	Fundacja Instytut Państwa i Prawa
	Korona-niepodległość - konkursy plastyczne dla dzieci z Krakowa i powiatu krakowskiego.

	19.
	Fundacja Modus
	Dumni z Flagi

	20.
	Stowarzyszenie Nowosądeckie Serducho
	Bezpieczna Młodzież Małopolski - Edukacja i Profilaktyka

	21.
	Towarzystwo Śpiewacze Cantabile
	Korona i Orzeł – Śladami Polskiej Tożsamości

	22.
	STOWARZYSZENIE „LUNA”
	W Kręgu Piastowskich Władców – Tropem Orła Białego

	23.
	Fundacja "Twoja Kultura"
	Z Myślenic do Krakowa – Koronacja Bolesława Chrobrego i Hołd Pruski oczami młodych

	24.
	STOWARZYSZENIE MIŁOŚNIKÓW HISTORII - "WATAHA- RYCERSKA" IM. HETMANA JANA TAROWSKIEGO
	Kocham Polskę! – 2 edycja 2025

	25.
	FUNDACJA FONE
	Seria wykładów historycznych „Koronacja Bolesława Chrobrego – 1000 lat polskiej państwowości

	26.
	Fundacja Ręka w Rękę
	Polska - moja ojczyzna. Projekt z zakresu edukacji patriotycznej dorosłych osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób w spektrum neuroróżnorodności.

	27.
	Stowarzyszenie ,,Od Przeszłości Ku Przyszłości"
	,,Polska ziemia wzdłuż i w szerz najpiękniejsza dla mnie jest"







